
 

Akademický senát UK FTVS 
 
     
 Č.j.: AS-09/2017 
 

Zápis z mimořádného zasedání ze dne 29. 8. 2017 ve 13 hod 
 

Přítomni (bez titulů): viz prezenční listina 
Komora akademických pracovníků (a): Heller, Kaplan, Zahálka, Coufalová, Hráský, Hojka, 
Novotná, Panská, Pokorná, Malá, Jebavý, Harbichová, Dvorský 
Studentská komora (s): Ižovská, Thiel, Bujnovský 
Omluveni: Jelen (a), Pecinová (s), Anděrová (s), Omcirk (s), Brtník (s) 
Nepřítomní: / 
Hosté: (bez titulů): Kohlíková, Zelenka 
 
 

 
1. Projednání a schválení programu zasedání  

Na úvod seznámil předseda AS UK FTVS Heller s programem mimořádného zasedání. 

Hlasování o programu mimořádného zasedání 29. 8. 2017: (12-0-0) (pro-proti-zdržel se). 

 

Usnesení 01/08/2017: AS UK FTVS schválil program mimořádného zasedání dne 29. 8. 

2017. 

 

2. Projednání a schválení otevřené zadávací dokumentace pro veřejnou soutěž o 

provozovatele horské chaty Mulda 

Tajemník Zelenka informoval o hledání správce horské chaty Mulda. Postup byl 

konzultován na rektorátu. Uvedl, že roční fixní náklady činí cca 600 tis. Kč.  Smlouva by 

měla být na 5 let. Ing. Skrbek připraví list oprav, které bude třeba provést, nemělo by to být 

více než 200 tis. Kč. Senátorka Coufalová se zeptala na to, zda se tedy již nezvažuje 

možnost pronájmu, tato varianta byla na minulém zasedání diskutována jako nejvhodnější. 

Na minulém zasedání byla také zmiňována částka na rekonstrukci ve výši 3 mil. Kč. 

Tajemník uvedl, tato varianta správcovství byla doporučena rektorátem a to, že chata 

zůstane fakultě, skýtá možnost žádat o granty na rekonstrukci. Tímto řešením bereme na 

sebe náklady na nutné opravy a také rizika případných poruch. Senátorka Malá se zeptala, 

zda v těch 600 tis. Kč je také mzda správce. Tajemník uvedl, že ano. Proběhla diskuse 

ohledně řešení horské chaty Mulda. Tajemník uvedl, že v dokumentaci byla upřesněna část 

týkající se 3. osoby. Senátor Kaplan za legislativní komisi upozornil na několik formálních 

nedostatků. Dále interpretoval reakci zástupce Katedry sportů v přírodě, na kterou tajemník 



odpověděl. Senátor Zahálka se za ekonomickou komisi vyjádřil, že kromě připomínek, které 

již byly dříve sděleny, nemá další výhrady. 

Hlasování o otevřené zadávací dokumentace pro veřejnou soutěž o správce horské chaty 

Mulda: (14-0-1) 

 

Usnesení 02/08/2017: AS UK FTVS projednal a doporučuje otevřenou zadávací 

dokumentaci pro veřejnou soutěž o správce horské chaty Mulda. 

 

3. Vyhlášení voleb do AS UK 

Předsednictvo Akademického senátu UK na základě čl. 2 odst. 1 Volebního řádu AS UK 

dne 22. května 2017 vyhlásilo volby do AS UK na fakultách, které jsou pro účely voleb do 

AS UK podle čl. 1 odst. 4 Volebního řádu Akademického senátu UK zařazeny do III. sboru, 

mezi něž patří i Fakulta tělesné výchovy a sportu. Na základě toho Akademický senát UK 

FTVS vyhlásil volby do AS UK pro volební období 2018–2021 v termínu od 13. listopadu 

2017 do 15. listopadu 2017 včetně. 

Hlasování o termínu voleb od AS UK pro volební období 2018-2021: (13-0-2) 

 

Usnesení 03/08/2017: AS UK FTVS schválil termínu voleb do AS UK pro volební období 

2018-2021 a to od 13. listopadu 2017 do 15. listopadu 2017 včetně. 

 

Předseda AS UK FTVS informoval o navržené dílčí volební komisi ve složení: PhDr. Pavel 

Hráský, Ph.D., Mgr. Jana Ižovská, Mgr. Michal Šteffl, Ph.D. a Ing. Pavel Vodička. 

Navržení členové s účastí v dílčí volební komisi písemně souhlasili. 

Hlasování o dílčí volební komisi ve složení PhDr. Pavel Hráský, Ph.D., Mgr. Jana Ižovská, 

Mgr. Michal Šteffl, Ph.D., Ing. Pavel Vodička: (13-0-2) 

 

Usnesení 04/08/2017: AS UK FTVS schválil dílčí volební komisi ve složení PhDr. Pavel 

Hráský, Ph.D., Mgr. Jana Ižovská, Mgr. Michal Šteffl, Ph.D., Ing. Pavel Vodička. 

 

4. Vyhlášení volby kandidáta na děkana 

Akademický senát UK FTVS v souladu s platnými předpisy vyhlásil volby kandidáta na 

děkana Fakulty tělesné výchovy a sportu UK pro funkční období, které začíná 1. února 2018 

a končí 31. ledna 2022.  

 



Senátor Kaplan uvedl, že je třeba stanovit pětičlennou komisi, která je složena pouze ze 

členů AS UK FTVS a musí v ní být minimálně jeden akademický pracovník a minimálně 

jeden zástupce studentské komory. Navržení byli: doc. PhDr. V. Novotná, Mgr. David 

Bujnovský, PhDr. Pavel Hráský, Ph.D., PhDr. Radim Jebavý, Ph.D., MUDr. M. Malá. 

Všichni navržení členové komise s návrhem souhlasili. 

Hlasování o volební komisi ve složení: doc. PhDr. V. Novotná, Mgr. David Bujnovský, 

PhDr. Pavel Hráský, Ph.D., PhDr. Radim Jebavý, Ph.D., MUDr. M. Malá: (13-0-2) 

 

Usnesení 05/08/2017: AS UK FTVS schválil volební komisi pro volbu kandidáta na děkana 

ve složení: doc. PhDr. V. Novotná, Mgr. David Bujnovský, PhDr. Pavel Hráský, Ph.D., 

PhDr. Radim Jebavý, Ph.D., MUDr. M. Malá. 

 

 Předseda AS UK FTVS Heller vyhlásil krátkou přestávku pro jednání navržené volební 

komise ohledně předsedy komise. Volební komise po krátkém jednání zvolila za 

předsedkyni doc. PhDr. Vilmu Novotnou.  

 

Termín volby kandidáta na děkana byl navržen 7. listopad 2017. Bylo stanoveno usnesení 

ohledně voleb kandidáta na děkana 

Hlasování o navrženém usnesení: (13-0-0) 

 

Usnesení 06/08/2017: AS UK FTVS vyhlašuje volby kandidáta na děkana UK FTVS na 

den 7. listopadu 2017. Zároveň stanovuje, že návrhy na kandidáty se podávají písemně 

prostřednictvím podatelny UK FTVS volební komisi, jmenovitě předsedkyni komise doc. 

PhDr. V. Novotné. Zároveň stanovuje konečný termín podávání návrhů na kandidáty na 

děkana těchto voleb na pondělí 23. října 2017 do 12,00 hod. 

 

AS UK FTVS zároveň svolává předvolební shromáždění akademické obce a předvolební 

zasedání AS UK FTVS k volbám kandidáta na děkana UK FTVS na 31.října 2017 ve 13,00 

hod.   

 

5. Různé 

Senátorka Novotná informovala o jednání Rady vysokých škol a požadavku na zvýšení 

rozpočtů škol. Odkazy na webové stránky budou na nástěnce odborů. Děkanka zmínila, že 

je třeba apelovat nejen na zvýšení rozpočtů, ale také na to, aby navýšení šlo do mezd. 

 



Zapsala: Coufalová 

  

 Za AS UK FTVS 

 předseda doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 

 
Na vědomí:  doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., děkanka UK FTVS 

        Ing. Radim Zelenka, Ph.D., tajemník UK FTVS 

   


